y la oferta que hagan los licitadores. 

Las características, condiciones técnicas y oferta económica que deberán ofrecer los 
licitadores, se hacen constar en los pliegos de cláusulas adjuntos. 

Presupuesto base de licitación: 

El presupuesto base de licitación (Iva incluido): quinientos ocho mil doscientos euros 
(508.200,00 €), incluyendo el IVA al 21%. 

PRESUPUESTO BASE DE 
LICITACIÓN Nota1 TOTAL sin Iva (€) TOTAL con Iva (21%) (€)  

AÑO 1 (12 meses) 420.000 508.200  

TOTAL 420.000 508.200  

Nota1: Las presentes estimaciones no representan ningún tipo de compromiso

[...]

En ningún caso se puede facturar por el concepto de transporte o desplazamiento. 

Fundamento: 

Vista la necesidad de contratación del suministro de GNC para los autobuses de Transports 
Municipals del Gironès S.A.U., se hace necesario convocar concurso para la contratación 
con un valor estimado del contrato de dos millones cien mil euros (2.100.000,00 €), sin 
incluir el IVA al 21%, y un presupuesto base de licitación de quinientos ocho mil doscientos 
euros (508.200,00 €), donde se incluye el IVA al 21%. 

Se propone una duración inicial del contrato de 1 año y 4 posibles prórrogas de 1 más cada 
una, con un total máximo de 5 años incluyendo el periodo inicial. El contrato entrará en 
vigor al día siguiente de la finalización del actual contrato en fecha 21/03/2026.

[...]

Se propone: 

Iniciar expediente de contratación para el suministro de gas natural comprimido (GNC) para 
los autobuses de Transports Municipals del Gironès, S.A.U., a adjudicar por procedimiento 
abierto armonizado con un valor estimado del contrato de dos millones cien mil euros 
(2.100.000,00 €), sin incluir el IVA al 21%, y un presupuesto base de licitación de quinientos 
ocho mil doscientos euros (508.200,00 €), donde se incluye el IVA al 21%. 

Se propone una duración inicial del contrato de 1 año y 4 posibles prórrogas de 1 más cada 
una, con un total máximo de 5 años incluyendo el periodo inicial. El contrato entrará en 
vigor al día siguiente de la finalización del actual contrato en fecha 21/03/2026.